

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

1. TOKIKO GARAPEN EKONOMIKO ETA URBANOA SUSTATZEA, JASANGARRITASUN ETA BERRIKUNTZA IRIZPIDEETATIK ABIATUTA.

1.1 HIRIKO PAISAIA HOBETZEKO PROGRAMA

1.1.1 HIRIKO PAISAIA BERRITU, BATEZ ERE ALDE ZAHARREAN: kableak eta hodiak tapatu, fatxadak pintatu.

1.1.2 KANPAINA BAT EGIN GIZARTE-HEZKUNTZA, HIGIENE ETA BIDE-GARBIKETARI BURUZ

1.1.3 URBANIZAZIOAK HOBETU ETA GARATU

1.1.4 HIRIKO PAISAIA HOBETU

1.1.5 KALE GARBIKETAKO ORDENANTZA IDATZI

1.2 ONDARE HISTORIKO ETA ARKITEKTONIKOA BERRESKURATU ETA BABESTEKO PROGRAMA

1.2.1 ALDE ZAHARREKO ETXEBIZITZAK HOBETU ETA BERRITZEKO LAGUNTZAK

1.2.2 TOLOSAKO PATRIMONIO HISTORIKOA, ARKITEKTONIKOA, ARKEOLOGIKOA ETA NATURALAREN LIBURUXKA ARGITARATU

1.3 AUZOAK BERPIZTEKO PROGRAMA

1.3.1 LANDA AUZOETAN ETXEBIZITZAK ERAIKITZEKO PLANAK ONARTU

1.3.2 LANDA AUZOETAN KALE GARBIKETA KONTOLIDATU

1.3.3 LANDA AUZOETAN "BERPIZTU" PLANA GARATU

1.4 ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PROGRAMA

1.4.1 ORIA IBAIAREN EZKERRALDEA BERRESKURATZEKO PLAN BEREZIA (RC-2)

1.4.2 ALDE ZAHARREKO PLAN BEREZIA GARATU

1.5 ERAIKUNTZA JASANGARRIA SUSTATZEKO PROGRAMA

1.5.1 ALDERDI BIOKLIMATIKOAK INTEGRATU ETA BULTZATU ETXEBIZITZA BERRIAK EGITERAKOAN

1.5.2 UDAL BALDINTZA PLEGU ETA PROIEKTUETAN ERAIKUNTZA JASANGARRIKO IRIZPIDEAK TXERTATU

1.6 BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZAK SUSTATZEKO PROGRAMA.

1.6.1 ALOKAIRU SOZIALA ERRAZTEKO NEURRI BERRIAK EZARRI

1.6.2 ETXEBIZITZA LIBRE ETA HUTSEN MERKATUA SUSTATU

1.6.3 LANDA AUZOETAN ETXEBIZITZAK ERAIKI, AUZO HORIEK BIZIBERRITZEKO

1.6.4 ERAIKITZEKO BAIMENAK MALGUTU.

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

1.6.5 UDALAK BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZEN ESKAINTZA ETA ERABILI GABEKO ETXEBIZITZEN ALOKAIRUA SUSTATU

1.6.6 BEHE-SOLAIRUKO LOKALAK ETA TEILATUPEKOAK MOLDATZEKO ORDENANTZA ETXEBIZITZA IZATEKO

1.7 HERRIKO EKONOMIA FINKATZEKO PROGRAMA

1.7.1 INDUSTRIA GARATZEKO LEKU BERRIAK IREKI, APATTA BEZALAKOAK, EKONOMIA SUSPERTZEKO

1.7.2 ENPRESA-IKERKETARAKO LEKU BAT SORTU I + G .

1.7.3 TOKIKO EKONOMIA GARATZEKO EKIMENAK BULTZATU. EKIMEN ENPRESARIAL BERRIAK SUSTATU ETA LAGUNDU

1.7.4 IKASTETXEEN ETA ENPRESEN ARTEKO KOORDINAZIOA HOBETU, ESKUALDEKO LAN BEHARREI ERANTZUTEKO

1.7.5 ZERBITZUEN SEKTOREA BULTZATU

1.7.6 AZOKAK ETA FERIAK SENDOTU

1.7.7 LURZORU INDUSTRIALA SORTU ORDENAZIO PLANA (HOPO) ONARTUTA – USABAL ETA APATTA

1.8 ENPLEGU-PRESTAKUNTZA, BIRZIKLATZE ETA SUSTAPEN PROGRAMA, LANGABEZIA TASA HANDIKO KOLEKTIBOENTZAT

1.8.1 GIZARTE ZERBITZUETAKO DEPARTAMENTUAREKIN KOORDINAZIO LANA EGIN, DAUDEN PROGRAMEN ARTEAN SINERGIAK SUSTATZEKO

1.9 EKIMEN ENPRESARIAL BERRIAK SUSTATU ETA LAGUNDU.

1.9.1 LEHIBERRI PROGRAMA. UDALAREN LAGUNTZA HERRIAN EZARTZE URRIA DUTEN SEKTORE EKONOMIKOETAKO EKIMEN ENPRESARIALEI

1.10 TURISMOA, LANDA-TURISMOA ETA EKOTURISMOA SUSTATZEKO PROGRAMA

1.10.1 TOLOSA IDENTIFIKATUKO DUEN OROIGARRIA BULTZATU

1.10.2 TURISMOA ERAKARTZEKO AUKERA GASTRONOMIKO ESKURAGARRIAK POTENTZIATU

1.10.3 HERRIAREN ETA ESKUALDEAREN TURISMO-AUKEREN BERRI EMAN HERRITIK KANPO

1.10.4 IBILBIDE NATURAL, HISTORIKO ETA KULTURALAK DISEINATU, GARATU ETA HEDATU, BEHAR BEZALA SEINALEZTATUTA, HELBURU PEDAGOGIKO ETA TURISTIKO EKIN

1.10.6 TOLOSA-GOIERRI PROMOZIOA. EUSKADIKO BIHOTZA EZAGUTU

1.10.7 TURISMOKO MAHAIA SORTU

1.10.8 BISITARIEN ZENTROA / TURISMO BULEGOAREN AURREPROIEKTUA IDATZI

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

1.10.9 GOZOGINTZAREN MUSEOAREN AURREPROIEKTUA IDATZI

1.10.10 ALDE ZAHARREKO BALIOA SUSTATU

1.10.11 TOLOSAKO KULTURAREN INGURUAN IBILBIDE TURISTIKOAK EGIN

1.11 TURISMOA ETA OSTALARITZA SEKTOREAN KALITATEA SUSTATZEKO PROGRAMA

1.11.1 KALITATEZKO PROGRAMEN SUSTAPENA ETA JARRAIPENA

1.12 ALOJAMENDUAK SUSTATZEKO PROGRAMA

1.12.1 TOLOSAKO ERDIGUNEAN ATERPE BATEN AURREPROIEKTUAK IDATZI

1.12.2 BEDAIO AUZOAN NEKAZARITZA TURISMOA SUSTATU

1.12.3 BENTAUNDI ETA APATTAN ALOJAMENDUAK JARTZEA SUSTATU

1.13 MERKATARITZA SUSTATZEKO PROGRAMA

1.13.1 MERKATARITZARI LAGUNDU BERRITZE PROZESUETAN ETA EROSKETAKO OHITURA BERRIETARA EGOKITZEN

1.13.2 TOLOSA MARKA SUSTATU ETA PROMOZIONATU, BI MERKATARITZA ELKARTEEN LANA BATUZ

1.13.3 DENDA TXIKIAK SUSTATZEKO, ERDIGUNEA MERKATARITZAKO ERREFERENTE BIHURTU

1.13.4 MERKATARITZA BULTZATZEKO FORMULA BERRIAK AZTERTU: SHOPPING DAY, ORDUTEGI EGOKIAK...

1.13.5 ORDUTEGIA MALGUTZEKO POLITIKAK BILATU

1.13.6 ALDE ZAHARREKO PLAN BEREZIA GARATU

1.14 NEKAZARITZA SISTEMA EKONOMIKOA SUSTATU ETA BABESTEKO PROGRAMA

1.14.1 BERTAKO ETA KALITATEZKO PRODUKTUEN KONTSUMOA SUSTATU

1.14.2 NEKAZARITZA ETA ABELTZAINZTA EKOLOGIKOA ETA INGURUMENA BABESTEKO IRIZPIDEAK DITUZTENAK BULTZATU

1.15 HERRIKO JARDUEREN KONTROLA HOBETZEKO PROGRAMA

1.15.1 JARDUERA ZENTSOA OSATU ETA INGURUMENEAN ERAGINA DUTENAK IDENTIFIKATU

1.15.2 TELEFONIA MUGIKORREKO ANTENEN INSTALAZIOA ETA ERABILERA ARAUTZEKO ORDENANTZA IDATZI

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

1.16 KALITATE AKUSTIKOA HOBETZEKO PROGRAMA

1.16.1 ZERBITZUAK KONTRATATZEKO PLEGUETAN HAUTAKETA-IRIZPIDE MODUAN SARTZEA NAHITAEZKOA DELA ZARATA MURRIZTEKO NEURRIAK HARTZEA

1.16.2 KUTSADURA AKUSTIKOA ERREGULATZEKO ORDENANTZA IDATZI

1.16.3 KUTSADURA AKUSTIKOAREN INGURUAN HERRITARRAK SENTSIBILIZATZEKO KANPAINA

2. BIZIKIDETASUNA, JUSTIZIA SOZIALA ETA BERDINTASUNA BULTZATUKO DITUEN HERRI BATEN ALDEKO APUSTUA EGIN

2.1 UDAL BALIABIDE SOZIALAK HANDITZEKO PROGRAMA

2.1.1 DEPARTAMENTUA EGOKITU GIZA BALIABIDEEN ALDETIK, GIZARTEAK IZAN DITUEN ALDAKETEN ONDORIOZ SORTUTAKO BEHARRETARA

2.1.2 LANDA AUZOETAN GIZARTE LANEKO OINARRIZKO UNITATEAK SORTU

2.1.3 ERABILERA ANITZEKO ZENTRO SOZIALA ERAIKI

2.1.4 OSASUN ETA GIZARTE ZERBITZUETAKO UDAL KONTSEILUA ETA DAGOZKION LAN MAHAIK ERATU.

2.2 INTEGRAZIOA, BIZIKIDETASUNA ETA INTERKULTURALITATEA SUSTATZEKO PROGRAMA

2.2.1 ESKUALDEKO INMIGRAZIO PLANA GARATU

2.2.2 INMIGRAZIO MAHAIAN PARTE HARTU

2.2.3 ETORKINEN KOLEKTIBOAK EUSKARARA HURBILTZEKO HEZKUNTZA SISTEMAK SUSTATU ETA KONTSOLIDATU.

2.3 ZAHARREN BIZITZA KALITATEA HOBETZEKO PROGRAMA

2.3.1 GERONTOLOGIKO BERRIA MARTXAN JARRI

2.3.2 MENPEKOTASUNAREN PREBENTZIORAKO PROGRAMA KONTSOLIDATU

2.3.3 SENDAGAIEN ERABILERA EGOKIA SUSTATZEA

2.3.4 BORONDATEZKO LANA SUSTATZEKO NAGUSILAN PROGRAMA GAUZATU

2.3.5 BIZIGARRITASUN BALDINTZA TXARRETAN ZENBAT ADINEKO BIZI DIREN JAKITEKO AZTERKETA.

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

2.4 MUGIKORTASUN MUGATUA DUTEN ERAGILEEN MUGIKORTASUNA ETA IRISGARRITASUNA HOBETZEKO PROGRAMA, JASANGARRITASUN IRIZPIDEAK ERABILITA EGINDA

2.4.1 IRISGARRITASUN PLANA IDATZI ETA EXEKUTATU

2.4.2 GARRAIO ADAPTATUAREN ESKAINTZAREN INFORMAZIO ZEHATZ ETA EGUNERATUAREN PUNTU BAT JARRI

2.5 TOLOSAN LANBIDE-, UNIBERTSITATE- ETA HIZKUNTZA-IKASKETAK SUSTATZEKO PROGRAMA

2.5.1 LANBIDE HEZIKETA SUSTATU TOLOSAN

2.5.2 EHUrekin LANKIDETZA, FAKULTATEREN BAT TOLOSARA EKARTZEKO

2.5.3 EUSKAL UNIBERTSITATEAREN SAREA TOLOSARA ZABALTZEA

2.5.4 ATZERRIKO HIZKUNTZEN ERABILERA SUSTATU ETA KONTSOLIDATU

2.6 GAZTERIA POLITIKA INTEGRALAK DISEINATU ETA MARTXAN JARRI

2.6.1 AISIALDI HEZITZAILEA BERMATU KALITATEA HOBETUZ

2.6.2 TOLOSAKO GAZTE INFORMAZIO BULEGOA KONTSOLIDATU

2.6.3 GAZTE SUSTAPENA KONTSOLIDATU

2.6.4 GAZTESARE DATU BASEA OSATU ETA EGUNERATU

2.6.5 GAZTEEN EMANTZIPAZIORAKO LAGUNTZA

2.6.6 4 ZEHAR LERROAK LANDU: hizkuntza normalkuntza, genero berdintasuna, integrazioa eta inmigrazioa

2.6.7 IKASTARO ESKAINTZA KONTSOLIDATU

2.7 GIZARTE BAZTERKETA EDO HORREN ARRISKUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PROGRAMA

2.7.1 BALIO ANITZEKO 5 ETXEBIZITZA EGOKITU ETA MARTXAN JARRI GIZARTE BAZTERKETA JASATEN EDO HORREN ARRISKUAN DAUDENENTZAT

2.7.2 FAMILIA INTERBENTZIORAKO PROGRAMA GARATZEA

2.7.3 FAMILIA TOPAGUNEA SORTU

2.7.4 ENPLEGUA SUSTATZEKO PROGRAMAK

2.8 BERDINTASUN PLANA ETA BERDINTASUN ORDENANTZAREN GARAPENA

2.8.1 GENERO MAINSTREAMING-A APLIKATZEKO OINARRIZKO NEURRI OROKORRAK EZARRI.

2.8.2 UDAL LAN PROZEDURETAN BERDINTASUN IKUSPEGIA TXERTATU

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

2.8.3 KULTURA SAILEKO LAN PROZEDURETAN BERDINTASUN IRIZPIDEAK ETA GENERO IKUSPEGIA TXERTATU ETA EKINTZA ETA ZERBITZUETAN GENERO BERDINTASUNERA EGOKITU

2.8.4 GAZTERIA SAILEKO LAN PROZEDURETAN BERDINTASUN IRIZPIDEAK ETA GENERO IKUSPEGIA TXERTATU ETA EKINTZA ETA ZERBITZUETAN GENERO BERDINTASUNERA EGOKITU

2.8.5 KIROL SAILEKO LAN PROZEDURETAN BERDINTASUN IRIZPIDEAK ETA GENERO IKUSPEGIA TXERTATU ETA EKINTZA ETA ZERBITZUETAN GENERO BERDINTASUNERA EGOKITU

2.8.6 HIRIGINTZA SAILEKO LAN PROZEDURETAN BERDINTASUN IRIZPIDEAK ETA GENERO IKUSPEGIA TXERTATU ETA EKINTZA ETA ZERBITZUETAN GENERO BERDINTASUNERA EGOKITU

2.8.7 EMAKUMEEN AURKAKO INDARKERIAREN PREBENTZIOA

2.8.8 EMAKUMEEN JABEKUNTZA ETA PARTAIDETZA

2.8.9 DIAGNOSTIKOAK, IKERKETA ETA PLANGINTZAK

3. KULTURA, EUSKARA, KIROLA ETA AISIA SUSTATU BERRIKUNTZA PARAMETROETATIK

3.1 TOLOSAKO BIZITZA KULTURALA EGUNERATZEKO ETA MODERNIZATZEKO PROGRAMA

3.1.1 FENOMENO KULTURAL BERRIEN, IKUS-ENTZUNEZKOEN ETA INFORMAZIOKO TEKNOLOGIEN BERRI JASO ETA BULTZATU

3.1.2 EKIMEN KULTURAL BERRIAK LAGUNDU ETA SUSTATU

3.1.3 KULTUR EKINTZETARAKO DESKONTU PROGRAMAK MARTXAN JARTZEA

3.1.4 IRIZPIDEAK BATERATU, JARDUERAK BERRORDENATZEKO

3.1.5 UDALERRIKO JARDUEREI BURUZKO ON LINE LEIHOA SORTZEA

3.2 KULTUR SORMENA ETA PRODUKZIOA LAGUNDU ETA SUSTATZEKO PROGRAMA

3.2.1 ELKARTE KULTURAL ETA ARTISTIKOEKIN HARREMANAK ETA ALIANTZAK BILATZEA

3.2.2 SORMEN ETA EKOIZPEN KULTURALARENTZAT DIRU LAGUNTZAK ETA LAGUNTZAK

3.2.3 ERRAZTASUNAK ARTISTENTZAKO ARTE ETA ENTSEGUETARAKO LOKALAK EMATERAKOAN

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

- 3.3 TOLOSAKO KULTUR ESKAINTZA ETA BERE "KULTUR HIRI" SONAINDARTZEKO PROGRAMA**
 - 3.3.1 UDALA ETA KULTUR ELKARTEEN ARTEAN KOORDINAZIO HANDIAGOA LORTU EKINTZAK ANTOLATZEKO
 - 3.3.2 KULTURA ETA ARTEAREN ALORRETAN HERRITARRAK GAITU ETA FORMATZEKO ESKAINTZA KONTSOLIDATZEA
 - 3.3.3 HERRIKO ARTEA ETA KULTURA JAKITERA EMATEKO ETA SUSTATZEKO BEHAR DIREN BALIABIDEAK
 - 3.3.4 ARTEA ETA KULTURA HEZKUNTZA SISTEMAN TXERTATU
 - 3.3.5 IBILBIDE ARTISTIKO ETA KULTURALAK DISEINATU TOLOSAKO ONDAREA EZAGUTARAZTEKO
- 3.4 UDAL LOKAL ETA EKIPAMENDUAK BERRITU, ERABILI, ESLEITU ETA KUDEATZEKO PROGRAMA**
 - 3.4.1 ZEZEN PLAZA ESTALI ERABILERA ANITZEKO GUNE BEZALA ERABILTZEKO
 - 3.4.2 UDAL ERAIKINAK BIRMOLDATU ETA BERRANTOLATU ERABILERAK HOBETU ETA OPTIMIZATZEKO
 - 3.4.3 BEOTIBAR PILOTALEKUA BIRMOLDATU
 - 3.4.4 BERAZUBIKO KIROL INSTALAKUNTZAK BERRITU ETA HOBETU
 - 3.4.5 IRIZPIDEAK BATERATU KIROL. KULTUR, GIZARTE... TALDEEI LOKALAK UZTEKO
- 3.5 KIROL POLITIKA SEGMENTATUEN PROGRAMA**
 - 3.5.1 ESKOLA KIROLA ETA GAZTEEN TEKNIFIKAZIOA SUSTATU, SENDOTU
 - 3.5.2 GAZTEEN ARTEAN KIROLAREN PRAKTIKA SUSTATU ETA SUSPERTU
 - 3.5.3 INMIGRANTEAK INTEGRATU KIROLAREN BIDEZ ETA LOTURAK SORTU KIROL AUTOKTONOETARA
 - 3.5.4 KIROL EGOKITUA SUSTATU ETA INSTALAKUNTZAK HOBETU
 - 3.5.5 KIROL FEDERATUA ETA KOMUNIKAZIO BIDEAK SUSTATU ETA BULTZATU
- 3.6 KIROL IKERKETA, GARAPENA ETA BERRIKUNTZARAKO PROGRAMA.**
 - 3.6.1 KIROL DIAGNOSTIKOA ETA PLANA IDATZI
- 3.7 AKTIBITATE FISIKOA ETA OSASUNA SUSTATZEKO PROGRAMA**
 - 3.7.1 KIROL TALDE ETA IKASTETXEEKIN HITZARMENA ETA LAGUNTZA, JARDUERA ETA INSTALAKUNTZA ESKAINTZA HANDITZEKO

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

3.7.2 EHUMNILAK (IKUSPEGI TURISTIKOA) ERAKUNDEAREKIN LANKIDETZA LOGISTIKOA

3.7.3 AHOLKULARITZA ZERBITZUA ETA MEDIKU KONTROLA KONTSOLIDATZEA USALBALGO TEKNIFIKAZIO ZENTROTIK

3.8 EUSKARA, UDALERRIAREN IDENTITATE EZAUGARRI MODUAN, SARTZEKO ETA HAREN ZAINZTA SUSTATZEKO PROGRAMA

3.8.1 AZTERTU EUSKARAREN ETA BERE EZAGUTZAREN INGURUAN AZPIEGITURAREN BAT ANTOLATZEKO BIDERAGARRITASUNA

3.8.2 EUSKARA TUTIK EZ DAKIEN JENDEARI ERRAZTASUNAK EMAN HIZKUNTZARA HURBILTZEKO

3.8.3 MODU TELEMATIKOEN BITARTEZ EUSKALDUNTZEKO PROIEKTUA

3.8.4 EUSKARAREN NORMALKUNTZARAKO ORDENANTZAREN BERRIKUSPENA

3.9 HERRIKO TRADIZIOAK BERRESKURATZEKO PROGRAMA

3.9.1 TRADIZIOZKO KULTUR JARDUERAK BERRESKURATU

3.9.2 TOLOSA BERE TRADIZIOEKIN IDENTIFIKARAZTEKO BIDERAGARRITASUNA AZTERTU

4. HERRIKO BALIABIDE NATURALAK BABESTU, KONTSUMO JASANGARRIA SUSTATU ETA HONDAKIN KUDEAKETA OPTIMIZATU

4.1 GUNE NATURALAK, LANDA GUNEAK ETA BERDEGUNEAK BERRESKURATZEKO PROGRAMA

4.1.1 NATUR ETA LANDAGUNEAK GARBITU ETA BERRESKURATU

4.1.2 ELOSEGI PARKEAREN BIRMOLDAKETA

4.2 BIODIBERTSITATEA HOBETZEKO ETA BABESTEKO PROGRAMA

4.2.1 HERRIKO BIODIBERTSITATEAREN DIAGNOSIA EGIN

4.2.2 TOLOSAKO HABITAT NATURALEN KARTOGRAFIA EGIN

4.2.3 TOLOSAKO GUNE NATURALEI BURUZKO SENTSIBILIZAZOIA

4.3 URAREN KONTSUMOA GUTXITZEKO ETA ERABILERA ERAGINKORRERAKO PROGRAMA

4.3.1 UDAL INSTALAZIOETAN URA AURREZTEKO ETA KONTSUMO ERAGINKORRA EGITEKO NEURRIAK HARTU

4.3.2 UR KONTSUMOA GUTXITZEKO ETA ARRAZIONALIZATZEKO KANPAINAK ANTOLATU

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

- 4.4 BERDEGUNEAK ETA GUNE IREKIAK HOBETU ETA GARATZEKO PROGRAMA**
 - 4.4.1 ZUMARDITXIKI BERRESKURATZEA HERRITARREK ERABILTZEKO
 - 4.4.2 INGURUMEN-PRAKTIKA ONEN ESKULIBURUA IDATZI BERDEGUNEAK MANTENTZEKO
- 4.5 HIRI HONDAKINAK GUTXITZEKO ETA BIRZIKLATZEKO PROGRAMA**
 - 4.5.1 EROSKETARAKO POLTSA SORTU PLASTIKOZKO MERKATUKO POLTSAK KENTZEKO
 - 4.5.2 SENTSIBILIZAZIO EKINTZAK HONDAKINEN ARAZOARI BURUZ ETA HAIK GUTXITU
 - 4.5.3 IRIZPIDEAK EZARRI HONDAKINAK BILTZEKO SISTEMARI BURUZ ETA BILTZEKO GUNEEN KOKAPENEI BURUZKO
 - 4.5.4 AUZO-KONPOSTAIA EGITEKO GUNEAK SORTU ETA GAI HONEN INGURUKO SENTZIBILIZAZIOA EGIN
- 4.6 HERRITARRAK KONTZIENTZIATZEKO PROGRAMA, EROSKETAKO ERABAKIEK DITUZTEN INGURUMEN- ETA GIZARTE-ONDORIOAK DIRELA-ETA (JAKIN).**
 - 4.6.1 SENTSIBILIZAZIO KANPAINAK EGIN HAUR, GAZTE ETA HELDUEKIN, JAKITERA EMATEKO ZER ERAGINA DUTEN EROSKETAKO ERABAKIEK
- 4.7 HERRITARRAK SENTSIBILIZATZEKO PROGRAMA, KONTSUMO JASANGARRIAGOAREN INGURUAN (NAHI).**
 - 4.7.1 KANPAINAK EGIN GARAPEN JASANGARRIA ERRESPETATZEN DUTEN KONTSUMITZEKO ERAK BULTZATZEKO
 - 4.7.2 PORTAERA OSASUNTSUAK SARITU ETA BULTZATU, JARREREN ETA JOKABIDEEN ALDAKETAN MOTOR IZAN DAITEZEN
- 4.8 TOKIKO AZOKA ETA MERKATARITZAN PRODUKTU JASANGARRIAGOAK EGOTEA BULTZATZEKO PROGRAMA (AHAL).**
 - 4.8.1 BIGARREN ESKUKO MERKATUAK SUSTATU
 - 4.8.2 FESTA JASANGARRIAK ANTOLATU
 - 4.8.3 BERTAKO PRODUKTUAK ETA ETIKETA EKOLOGIKOAK DITUZTEN PRODUKTUEN KONTSUMOA SUSTATU

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

5. KLIMA ALDAKETA ETA BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURIAK ARINTZEA.

5.1 GARRAIO PUBLIKOA HOBETZEKO ETA ERABILERA SUSTATZEKO PROGRAMA

5.1.1 GARRAIO PUBLIKOA ZABALTZEA

5.1.2 GELTOKI INTERMODALA ERAIKI

5.1.3 TOLOSAKO LANDA AUZOETARA IRISTEKO, GARRAIO PUBLIKOAREN SISTEMA AZTERTZEA

5.1.4 GARRAIO PUBLIKOAREN ESKAINTZA EGITEA DONOSTIA ETORBIDEKO ETA LASKOAIN GOIKOAKO INDUSTRIALDEETARA JOATEKO

5.1.5 GAZTEENTZAKO ZERBITZU BEREZIAK KONTOLIDATU, FESTETAN KOTXEAREN ERABILERA GUTXITZEKO.

5.1.6 APARKALEKU PUBLIKOAK ETA KANPO ALDEKO APARKALEKUEN ERABILERA SUSTATU

5.2 BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURKETA GUTXITZEKO PROGRAMA

5.2.1 BEROTEGI EFEKTUKO GASEN INBENTARIOREN LANKETA KONTOLIDATU

5.2.2 ISURKETAK KONPENSATZEKO NEURRIAK BILATU

5.2.3 BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURKETA MURRIZTEKO LANKIDETZAHITZARMENAK SINATU ERAGILE SOZIALEKIN, INDUSTRIALEKIN, ENPRESARIALEKIN

5.2.4 BASO BIRLANDAKETA, BASO BERRIAK EGIN ETA/EDO BASOKO ZONAK MANTENDU, CO2 ZURRUPATZEN DUTEN GUNEAK ONDO KUDEATUTA

5.2.5 KLIMA ALDAKETAREN AURKA EGITEKO PROGRAMA IDATZI

5.2.6 ALDE ZAHARREAN ISURPEN GUTXIKO ZONA EZARRI

5.2.7 ENERGIA AURREZTEKO PLANA IDATZI

5.3 KLIMA ALDAKETARA EGOKITZEKO PROGRAMA

5.3.1 EROSKETA PUBLIKO BERDEA SUSTATU

5.3.2 HERRITARREN SENTSIBILIZAZIOA ETA PARTE HARTZEA SUSTATU KLIMA ALDAKETAREN AURKAKO BORROKAN

5.4 UDAL INSTALAKUNTZETAN ENERGIA AURREZTEKO ETA MODU ERAGINKORREAN ERABILTZEKO PROGRAMA

5.4.1 UDAL ERAIKINETAN ENERGI AZTERKETAK EGIN

5.4.2 UDAL ERAIKINETAKO ENERGIA SISTEMETAN HOBEKUNTZAK EGIN, AURREZTEKO ETA MODU ERAGINKORREAN ERABILTZEKO

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

5.4.3 UDAL ARGITERIA HOBETU, KONSUMO HANDIKO ETA ERAGINKORTASUN GUTXIKO FAROLAK ETA ARGIAK EZ ERABILITA

5.4.4 ENERGIA ERAGINKORTASUNARI BURUZKO IRIZPIDEAK TXERTATU ERAIKIN GUZTIETAN (BATIK BAT SUSTAPEN PUBLIKOKOETAN) ETA UDAL INSTALAZIO BERRIETAN (ADIB.: KIROLDEGI BERRIA)

5.4.5 UDAL ERAIKIN ETA INSTALAKUNTZETAN PLAKA FOTOBOLTAIKOAK EZARRI

5.4.6 ENERGIA ERAGINKORTASUNARI BURUZKO IRIZPIDEAK TXERTATU EKIPO BERRIAK EROSTEKO EDO OBRAK ETA INSTALAZIOAK ESLEITZEKO

5.5 OINEZKOEN ETA BIZIKLETA BIDEZKO MUGIKORTASUNA BULTZATZEKO ETA HOBETZEKO PROGRAMA

5.5.1 BIDEGORRI SAREA HANDITU AUZO BERRIETARA

5.5.2 IBAIAREN BI ALDEAK LOTZEKO OINEZKO PASABIDEAK GARATU

5.5.3 IGOGAILUA JARRI GARAI BATEAN IGARONDOKO IGERILEKUAK ZEUDEN GUNEA ETA BIDEBIETAKO AUZOA LOTZEKO

5.5.4 SOLDADU KALEA-ZULOAGA AUZOA ZONAKO IRISGARRITASUNA AZTERTU

5.5.5 BIZIKLETENTZAKO APARKALEKU EGOKIAK ETA SEGURUAK EZARRI

5.5.6 OINEZKOEN IBILBIDEAK HOBETZEKO, KALEAK ETA AUZOETARA IRISTEKO BIDEAK URBANIZATU

5.5.7 UDALERRIAN "30 ZONA" KONTSOLIDATU

5.5.8 HERRITARRAK SENTSIBILITZATZEKO KANPAINAK, MUGIKORTASUN JASANGARRIA SUSTATZEKO ETA HERRIA AUTOA GUTXIAGO ERABILTZEKO

5.5.9 IKASLE ETA HELDUENTZAKO BIDE-HEZKUNTZAKO KANPAINAK ANTOLATU, MUGIKORTASUN JASANGARRIA SUSTATZEKO

5.6 KALITATE ATMOSFERIKOAREN GAINEKO INFORMAZIOA ETA UDALKONTROLERAKO PROGRAMA

5.6.1 NEURKETA ESTAZIOKO AIREAREN KALITATEAREN BERRI EMAN ETA HAREN JARRAIPENA EGIN

5.7 HIRIGINTZA JARDUERETATIK ETA IBILGAILUEN TRAFIKOTIK ERATORRITAKO POLUZIOA MURRIZTEKO PROGRAMA

5.7.1 HIRIGINTZAKO JARDUKETEN ONDORIOZKO ISURKETAK ERREGULATU ERAIKUNTZAKO ORDENANTZAN

5.7.2 ENERGIA GARBIAK KONTSUMITZEN DITUZTEN IBILGAILUAK EROSI

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

6. UDAL ADMINISTRAZIOA KUDEAKETA ERABERRITZILEAREN ETA HERRITARREN PARTAIDETZAREN ALDEKOA IZATEKO LAN EGITEA

6.1 HERRITARRAK UDALERA HURBILTZEKO MODUA HOBETZEKO PROGRAMA

6.1.1 HERRITARRAK UDALERA HURBILTZEKO INTERNETEKO BIDE BERRIAK IREKI

6.1.2 KOMUNIKAZIO TEKNOLOGIA BERRIEN BIDEZ (SMS, INTERNET, FOROAK...) UDAL PROIEKTU ETA PLANEN GAINEKO KOMUNIKAZIOA KONTSOLIDATU

6.1.3 UDALEKO DEPARTAMENDUETAKO ETA MAHAI SEKTORIALEN ARTEKOKOMUNIKAZIOA HOBETU

6.1.4 EKINTZA KUDEATZEKETARAKO ONLINE INFORMATZEKO BARNE TRESNA BAT SORTU (ONLINE EGUTEGIA)

6.2 HERRI PARTAIDETZA SUSTATZEKO PROGRAMA

6.2.1 HERRITARREN GAIKAKO PARTAIDETZA FOROAK BERRINDARTU

6.2.2 UDAL DEPARTAMENTUEN ARTEKO KOORDINAZIO-MAHAIA SORTU ETA PARTAIDETZA ETA TRANSBERTSALITATEA UDAL FUNTZIONAMENDUAN TXERTATZEA

6.3 UDAL KUDEAKETAN INGURUMEN IRIZPIDEAK TXERTATZEKO PROGRAMA

6.3.1 UDAL ERAIKINETAN EKOSKANAK EGIN

6.3.2 UDAL EROSKETA ETA KONTRATAZIOAN JASANGARRITASUN IRIZPIDEAK TXERTATU

6.3.3 IINGURUMEN HOBETUNTZAK SUSTATZEKO ARAUTEGIAK ETA ABANTAILA FISKALAK ERABILI

6.4 HERRITARREI ZUZENDUTA, INGURUMEN ETA GARAPEN-JASANGARRIAREN GAINEKO GAIEI BURUZKO INFORMAZIO ETA SENTSIBILIZAZIO PROGRAMA

6.4.1 GARAPEN JASANGARRIKO INFORMAZIO, HEZIKETA ETA SENTSIBILIZAZIO KANPAINAK (HONDAKINAK, MUGIKORTASUNA. ETAB.).

6.4.2 HERRIKO BALIABIDE NATURALEN GAINEKO ETA ZABALKUNTZA JARDUERAK SUSTATU

6.5 HEZKUNTZA SISTEMAN INGURUMEN HEZIKETAKO EKINTZEKIN LAGUNTZEKO PROGRAMA

6.5.1 INGURUMEN ZEKIKETAKO EKINTZAK ETA KANPAINAK EGIN HERRIKO IKASTETXEEKIN BATERA

6.5.2 EKOLA AGENDA 21 KONTSOLIDATU

TOLOSAKO TOKIKO AGENDA 21

EKINTZA PLANAREN ESKEMA ILDOAK, PROGRAMA ETA EKINTZAK

6.6 UDAL KOMUNIKAZIORAKO PROGRAMA

6.6.1 TLS ALDIZKARIA UDALAREN INFORMAZIO ALDIZKARI BEZALA KONTSOLIDATU

6.6.2 UDAL KOMUNIKAZIOA TEKNOLOGIA BERRIEN BIDEZ KONTSOLIDATU (WEB, FOROAK, SMS).

6.6.3 UDAL KOMUNIKAZIORAKO IRIZPIDEAK BATERATU